
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П ОС ТА НО ВЛ ЕН И Е
30 сентября  2020 года № 791-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области 
на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого

водоснабжения

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на строительство и 
реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 3 февраля 2020 года № 56-пп, следующие изменения:

1) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 11 слова «муниципальными 
контрактами» заменить словами «договорами (муниципальными контрактами)»;

2) в подпункте 1 пункта 21 слова «муниципального контракта» заменить 
словами «договора (муниципального контракта)»;

3) пункт 211 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Министерство вправе перечислять субсидии с учетом установленного

договором (муниципальным контрактом) положения об авансировании в 
размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального 
контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до 
муниципального образования на соответствующий финансовый год.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirlc.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

